
 
 

UCHWAŁA NR XIV.139.2025 
RADY GMINY SKRZYSZÓW 

z dnia 20 marca 2025 roku 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Skrzyszów na rok 2025” 

Na podstawie art. 11a ust. 1, 2 i 7 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1580, z późn. zm.) Rada Gminy Skrzyszów uchwala, co następuje:  

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Skrzyszów na rok 2025” w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Skrzyszów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
PRZEWODNICZĄCY RADY 

 
 

Piotr Kiwior 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 26 marca 2025 r.

Poz. 1873



Załącznik do uchwały Nr XIV.139.2025 
RADY GMINY SKRZYSZÓW 
z dnia 20 marca 2025 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Skrzyszów na rok 2025 

I.    WPROWADZENIE 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Skrzyszów w roku 2025 ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych, w szczególności 
psów i kotów, w tym kotów wolno żyjących oraz zwierząt gospodarskich przebywających na terenie 
Gminy Skrzyszów. 

Większość działań określonych w Programie dotyczy psów, ponieważ skala bezdomności tych 
zwierząt jest największa. 

Bezdomność zwierząt jest zjawiskiem społecznym, którego głównymi przyczynami są: 

1) niekontrolowane rozmnażanie; 

2) porzucanie zwierząt przez właścicieli; 

3) ucieczki zwierząt; 

4) łatwość pozyskiwania zwierząt; 

5) panujące mody na dane rasy zwierząt; 

6) brak edukacji i wiedzy społeczeństwa w zakresie metod zapobiegania bezdomności, ze szczególnym 
uwzględnieniem sterylizacji i kastracji. 

Elektroniczne znakowanie (czipowanie) zwierząt to jedna z głównych metod zapobiegania 
bezdomności zwierząt, jednakże bardzo kosztowne.  

Sterylizacja i kastracja (pozbawienie możliwości rozmnażania) zwierząt bezdomnych oraz 
domowych to norma we wszystkich cywilizowanych krajach oraz najskuteczniejsza metoda unikania 
niekontrolowanej rozrodczości zwierząt. Program zakłada zachęcanie właścicieli zwierząt do ich 
sterylizacji i kastracji, poprzez prowadzenie działań edukacyjno-informacyjnych oraz akcji 
dofinansowywania tych zabiegów. 

Koty wolno żyjące, bytujące głównie w piwnicach budynków mieszkalnych, a także w budynkach 
gospodarczych są elementem ekosystemu wiejskiego, a ich obecność zapobiega rozprzestrzenianiu się 
gryzoni (myszy i szczurów). Koty te nie są zwierzętami bezdomnymi, dlatego nie należy ich 
wyłapywać ani wywozić, lecz stwarzać warunki bytowania w miejscach ich dotychczasowego 
schronienia. 

II.    POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) Gminie – należy przez to rozumieć Gminę Skrzyszów; 

2) Wójcie - należy przez to rozumieć Wójta Gminy Skrzyszów; 

3) Schronisku - należy przez to rozumieć miejsce przeznaczone do opieki nad zwierzętami  bezdomnymi, 
w tym przypadku schronisko dla psów i kotów zlokalizowane w Borek 350, 32-765 Rzezawa, prowadzone 
przez Fundację Straży Obrony Praw Zwierząt 

4) Lecznicy weterynaryjnej - należy przez to rozumieć Gabinet Weterynaryjny - Łukasz Kuta, 33-150 
Wola Rzędzińska 233b; 

5) Programie - należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Skrzyszów na rok 2025. 

§ 2. 1. Koordynatorem Programu jest Wójt za pośrednictwem referatu Ochrony Środowiska, Rolnictwa 
i Gospodarki Odpadami. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 1873



2. Realizatorami Programu są: 

1) na poziomie Gminy - Wójt; 

2) schronisko dla zwierząt, z którym Gmina zawarła stosowną umowę; 

3) organizacje pozarządowe, których statutowym celem jest ochrona zwierząt; 

4) posterunek Policji w Skrzyszowie, w zakresie egzekwowania i przestrzegania przepisów: 

a) o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, 

b) o ochronie zwierząt, 

5) wskazany gabinet weterynaryjny, z którym Gmina zawarła stosowną umowę. 

III.    CEL I ZADANIA PROGRAMU 

§ 3. 1. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy oraz opieka nad 
zwierzętami bezdomnymi, przebywającymi w granicach administracyjnych Gminy. 

2. Zadaniami Programu są: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

IV.    REALIZACJA ZADAŃ POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 4. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt realizować będą: 

1) Schronisko poprzez wyłapywanie i przyjmowanie zwierząt bezdomnych po uprzednim uzgodnieniu 
z Wójtem. Wyłapywanie zwierząt bezdomnych ma charakter stały; 

2) organizacje pozarządowe poprzez realizację zadań publicznych, obejmujących opiekę nad zwierzętami 
bezdomnymi. 

§ 5. Sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie realizować będą: 

1) Wójt poprzez zapewnienie opieki, w tym jeżeli to konieczne przez ich dokarmianie, 

2) organizacje pozarządowe poprzez realizację zadań publicznych obejmujących opiekę nad wolno żyjącymi 
kotami oraz podejmowanie interwencji w tych sprawach. 

§ 6. Odławianie bezdomnych zwierząt realizować będą: 

1) Schronisko, także w zakresie transportu bezdomnych psów i kotów, które posiada przeszkolonych 
pracowników w zakresie odławiania zwierząt domowych, a także odpowiedni sprzęt. Odłowione zwierzęta 
przewożone będą do Schroniska; 

2) Lecznica weterynaryjna - w sytuacji nadzwyczajnych interwencji i zdarzeń drogowych z udziałem 
bezdomnych zwierząt; 

3) wskazany przez Wójta podmiot, świadczący usługi transportowe żywych zwierząt, zarejestrowany przez 
organy Inspekcji Weterynaryjnej, przewożący bezdomne zwierzęta gospodarskie do gospodarstwa rolnego, 
o którym mowa w §10 Programu. 

§ 7. Obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt realizować będą: 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 1873



1) Schronisko poprzez obligatoryjne przeprowadzanie zabiegów sterylizacji albo kastracji zwierząt przyjętych 
do Schroniska z wyjątkiem zwierząt, u których istnieją przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów, 
z uwagi na stan ich zdrowia lub wiek; 

2) Wójt poprzez prowadzenie akcji zachęcającej właścicieli psów i kotów do wykonywania zabiegów 
sterylizacji albo kastracji oraz poprzez zlecenie wykonania przez lekarza weterynarii zabiegów sterylizacji 
albo kastracji wolno żyjących kotów. 

§ 8. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizować będą: 

1) Schronisko poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli i oddawania 
do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki 
bytowania; 

2) Wójt poprzez promocję adopcji zwierząt oraz prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych 
właścicieli, m.in. umieszczanie ogłoszeń o adopcji na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Skrzyszów oraz na 
stronie internetowej Urzędu Gminy; 

3) organizacje pozarządowe poprzez prowadzenie akcji adopcyjnych i promocyjnych. 

§ 9. Usypianie ślepych miotów, zgodnie z art. 6 ust. l pkt 7 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie 
zwierząt, realizować będzie Lecznica Weterynaryjna. 

§ 10. Zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich realizować będzie Stowarzyszenie Olimp 
Skrzyszów, Siedziba: Skrzyszów 481, Stajnia: Skrzyszów 541 b. 

§ 11. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt, realizować będzie Lecznica weterynaryjna poprzez zapewnienie całodobowego dyżuru lekarza 
weterynarii i opiekę weterynaryjną nad bezdomnymi zwierzętami i wolno żyjącymi kotami z terenu Gminy. 

VI.     FINANSOWANIE PROGRAMU 

§ 12. 1. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu, określonych w §3 ust.2 zostały 
zabezpieczone w budżecie Gminy na rok 2025 w klasyfikacji budżetowej: dział 900, rozdział 90013. Ustala się, 
że będzie to kwota 121 100 zł.  

2. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację Programu oraz sposób wydatkowania 
tych środków przedstawia  poniższa tabela: 

Lp.  Środki finansowe w zł  Zadanie 
1. 60 000,00 zł zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla 

zwierząt, odławianie bezdomnych zwierząt, obligatoryjna 
sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt, 
poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt,  

2. 44 100,00 zł zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach 
zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, usypianie ślepych 
miotów 

3. 2 000,00 zł  wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla 
zwierząt gospodarskich 

4. 15 000,00 zł opieka nad wolno żyjącymi kotami, sterylizacja/kastracja i ich 
dokarmianie 

3. Środki wydatkowane będą na zadania zgodnie z cenami usług określonymi w umowach/ zleceniach 
zawartych z odpowiednimi podmiotami w zależności od potrzeb. Nie wyklucza się możliwości zwiększenia 
kwoty przeznaczonej na realizację przedmiotowego Programu w trakcie jego realizacji, jeśli środki wymienione 
powyżej nie będą wystarczające. W uzasadnionych przypadkach dopuszcza się również przesunięcie środków 
finansowych pomiędzy zadaniami. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 1873


	UCHWAŁA NR XIV.139.2025 RADY GMINY SKRZYSZÓW z dnia 20 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Załącznik 1 - Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Skrzyszów na rok 2025
	cyf. rz. I w zał.1
	pkt 1 w zał.1 cyf. rz. I
	pkt 2 w zał.1 cyf. rz. I
	pkt 3 w zał.1 cyf. rz. I
	pkt 4 w zał.1 cyf. rz. I
	pkt 5 w zał.1 cyf. rz. I
	pkt 6 w zał.1 cyf. rz. I

	cyf. rz. II w zał.1
	§ 1 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 1
	pkt 2 w zał.1 § 1
	pkt 3 w zał.1 § 1
	pkt 4 w zał.1 § 1
	pkt 5 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 2
	pkt 1 w zał.1 § 2 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 2 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 2 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 § 2 ust. 2
	lit. a w zał.1 § 2 ust. 2 pkt 4
	lit. b w zał.1 § 2 ust. 2 pkt 4

	pkt 5 w zał.1 § 2 ust. 2

	cyf. rz. III w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 3
	pkt 1 w zał.1 § 3 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 3 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 3 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 § 3 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 § 3 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 § 3 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 § 3 ust. 2
	pkt 8 w zał.1 § 3 ust. 2

	cyf. rz. IV w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 4
	pkt 2 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 5
	pkt 2 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 6
	pkt 2 w zał.1 § 6
	pkt 3 w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 7
	pkt 2 w zał.1 § 7

	§ 8 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 8
	pkt 2 w zał.1 § 8
	pkt 3 w zał.1 § 8

	§ 9 w zał.1
	§ 10 w zał.1
	§ 11 w zał.1
	cyf. rz. VI w zał.1 § 11

	§ 12 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 12
	ust. 3 w zał.1 § 12



		2025-03-26T14:11:10+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




